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AAN : de leden van de raad

VAN : wethouder L .K. Sni jders

C.C.  :

DATUM :  16 oktober 2018

BETREFT : Rondvraag fractie D66 inzake bestra t ing Naaldwi jk


Aanleiding

Ten behoeve van de rondvraag van de raad van 16 oktober 2018, z i jn door de fractie D66 vragen geste ld inzake best rat ing Naaldwi jk .


Inleiding door de fractie

De afgelopen ja ren heeft D66 West land meerdere malen aandacht gevraagd voor de kwaliteit van de bestrat ing in bepaalde delen van Naaldwi jk . Het college heeft erkend dat de kwaliteit erbarmel i jk is en is voornemens h ier wat aan te doen. Echter to t op de dag van vandaag is van deze toezegging nog niets terechtgekomen.


Inmiddels heeft het college v ia de beantwoord ing van schriftelijke vragen la ten weten dat de herbestrat ing van diverse s t ra ten concreet op he t programma staat , te weten in november. Di t bevreemdt ons, aangezien een dergelijke keuze in het ver leden a l eens eerder heeft ge le id to t protest van ondernemers, gezien de belangrijke en drukke periode voor de deta i lhandel in de maanden november en december. Het is onbegr i jpe l i jk dat voor de tweede keer deze fout is gemaakt .


Daarnaast stelt het college dat er veel contact is geweest met ondernemers en bewoners in d i t gedeel te van Naaldwi jk . Inmiddels heeft D66 West land met meerdere ondernemers en bewoners contact gehad d ie d i t on tkennen. In het communicat ieproces is er van de kant van de gemeente dus duidelijk ergens een s teek la ten vallen.


Vraag 1

Is het college bere id om het communicat ieproces opnieuw te starten en hierbij de ondernemers en bewoners te betrekken d ie direct getroffen worden a ls de bereikbaarheid afneemt?


Antwoord 1

Vanuit het project her in richting Emmaple in e.o. en Van Ti jnp le in e .o. is er veelvu ld ig over leg met de omgeving (bewoners bedrijven en BIZ) over de komende her inr icht ing.


In de beantwoord ing van eerdere vragen, is aangegeven da t gestart gaat worden in november met activiteiten op en rond het Emmaple in . Di t bericht is n ie t correct . W el heeft de gemeente vanuit verkeersveiligheid en ge let op de binnengekomen klachten onderzocht o f er gedeel tes van de bestrat ing aangepakt moeten worden.


Het plaatse l i jk herstel len wordt op kor te termijn uitgevoerd in over leg met de omgeving en rekening houdend met de aankomende drukte in verband met de feestdagen.
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Vraag 2

Is het college bere id om pas te starten met de herbestrat ing na de drukke periode voor de deta i lhandel in november en december?


Antwoord 2

De grootschalige werkzaamheden worden pas opgestar t na de d rukke periode voor deta i lhandel .

